1
PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28 декабря 2024 года
	№ 2090

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Узловский район от 24.09.2019

№ 1430 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Муниципального учреждения Центр спорта»

В соответствии со статьями  30, 32 Устава муниципального  образования Узловский  район, администрация муниципального образования Узловский  район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 24.09.2019 № 1430 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников Муниципального учреждения Центр спорта» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 6.2 раздела 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«6.2 Должностной оклад руководителя Учреждения определяется трудовым договором и устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате работников, которые относятся к основному персоналу возглавляемого им Учреждения, и составляет до пяти размеров указанной заработной платы.

К основному персоналу для расчета средней заработной платы и определения размеров должностного оклада руководителя Учреждения относятся работники, непосредственно обеспечивающие выполнение основных функций, с целью реализации которых создано Учреждение. Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу, для определения размера должностного оклада руководителя Учреждения определен приложением 3 к настоящему Положению.

Размер кратности для установления должностного оклада руководителя Учреждения определяется учредителем.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и заместителя руководителя Учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников Учреждения (без учета заработной платы руководителя и заместителя руководителя Учреждения) не может превышать шестикратного размера.

Размер должностного оклада заместителя руководителя Учреждения, устанавливается на 10 - 30 процентов ниже должностного оклада руководителя Учреждения.»;
1.2. раздел 9 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«9. Формирование фонда оплаты труда работников Учреждения

9.1. Финансирование оплаты труда работников Учреждения производится за счет средств бюджета муниципального образования город Узловая Узловского района, а также средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

9.2. Фонд оплаты труда работников Учреждения на календарный год формируется исходя из утвержденной штатной численности работников Учреждения, размеров должностных окладов (окладов), установленных в штатном расписании, и выплат, предусмотренных в соответствии с настоящим Положением. Фонд оплаты труда работников Учреждения состоит из постоянной и переменной составляющей. Постоянная часть оплаты труда включает в себя: должностной оклад,  повышающий коэффициент к должностному окладу за выслугу лет. Переменная часть включает в себя: персональный повышающий коэффициент, выплаты стимулирующего и компенсационного характера.
9.3. В расчет фонда оплаты труда работников Учреждения включаются следующие средства на выплату (в расчете на год):
- должностной оклад руководителя и заместителя руководителя Учреждения - в размере двенадцати должностных окладов;
- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска руководителю и заместителю руководителя Учреждения – в размере одного должностного оклада;
- премии по результатам работы руководителя и заместителя руководителя Учреждения - в размере двенадцати должностных окладов;
- должностных окладов работников за исключением руководителя и заместителя руководителя Учреждения - в размере двенадцати должностных окладов;
- повышающих коэффициентов к должностному окладу работников за исключением руководителя и заместителя руководителя Учреждения - в размере двадцати двух должностных окладов;

- премии по результатам работы работников за исключением руководителя и заместителя руководителя Учреждения - в размере двух должностных окладов;
- единовременная выплата работникам при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска за исключением руководителя и заместителя руководителя Учреждения – в размере одного должностного оклада.
9.4. Руководитель Учреждения вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными настоящим Положением.»;
1.3. раздел 10 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«10. Другие вопросы оплаты труда
10.1. В пределах выделенной субсидии на выполнение муниципального задания на текущий финансовый год руководителю, заместителю руководителя, работникам Учреждения оказывается единовременная выплата в размере одного должностного оклада при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (части отпуска). В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части, единовременная выплата производится только один раз при предоставлении любой из частей указанного отпуска.
10.2. Решение об оказании единовременной выплаты и принимает в отношении:

- заместителя руководителя и работников Учреждения – руководитель Учреждения на основании письменного заявления;

- руководителя Учреждения – Учредитель.

10.3. Лицам, работающим по совместительству единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (части отпуска) производится при условии, если по основному месту работы они не имеют право на ее получение.

10.4.
Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (части отпуска) не выплачивается руководителю, заместителю руководителя, работникам Учреждения,  получившим ее в  течение календарного года, уволенным и вновь принятым в том же календарном году в Учреждение.

10.5. Руководителю, заместителю руководителя и работникам, принятым в течение календарного года и отработавшим менее шести месяцев в текущем календарном году, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска не выплачиваются.
10.6. Размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска определяется исходя из должностных окладов, установленных на день выплаты.

10.7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (части отпуска) не учитывается при расчете доплаты до уровня минимальной заработной платы, установленного Региональным соглашением о минимальной заработной плате в Тульской области.
10.8. Работникам Учреждения устанавливается надбавка за специфику работы в Учреждении в процентном отношении от должностного оклада в соответствии с приложением 4 к настоящему Положению.».
2. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район                  (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения в газете «Знамя. Узловский район».

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2025.

	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов